
                                
 

２ ０ ２ １ 年 １ ０ 月 吉 日 

みらい倶楽部会員各位  

                            みらい倶楽部連合会青年部 

                            部 長  北 形  信 也 

 

 

 

第４４回 みらい倶楽部連合会青年部「練成講座」開催のご案内 

 

拝啓  

 
時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素はみらい倶楽部連合会青年部の運営に

対し、多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび新型コロナウイルスの感染対策を踏まえオンラインシステムを使用した「第４４回

みらい倶楽部連合会青年部練成講座」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 

今後も変化していく働き方に対応していくためにも、みらい倶楽部連合会青年部では Web 会議

システム「Zoom」を活用する場を積極的に開催していきたいと考え、『オンライン練成講座』とさせ

ていただきました。ぜひこの機会に、Web 会議システムのご利用がまだない方も積極的にご参加頂

き、今後の自社の事業発展に役立てて頂けたら幸いと存じます。 

ご自身のパソコン、スマートフォンやタブレットでのご参加が難しい場合はぐんまみらい信用組合の

各支店にてご視聴いただけますので、お取引支店までご相談下さい。 

何かとご多用の折ではございますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
１．開催日時     ２０２１年１１月２６日（金）     午後３時から午後４時４５分 

 

２．開催方法     オンラインセミナーとして「Ｚｏｏｍ」アプリを使用 

 

３．講   師     諏訪 貴子 氏 （すわ たかこ） 

 

４．参 加 費      １，０００円 （１アカウント） 

   ※準備の都合上 １１月２１日（日）までに申込サイトより直接お申込みください。 

    参加費につきましては、みらい倶楽部の各支部（営業店）へお支払いください。 

        

                                                        以上 



 

2021年 11月 26日（金）1５：00～1６：45 

中小企業の経営改革と人材確保 

ダイヤ精機株式会社 代表取締役 

＜講師プロフィール＞ 
東京都生まれ。大学卒業後、ユニシアジェックス（現・日立Astemo）でエンジニアと
して働く。２７歳から３２歳にかけて２度にわたり、ダイヤ精機入社・リストラ退社を
経験。３２歳で父の逝去に伴いダイヤ精機社長に就任。新しい社風を構築し、育児と経
営を両立させる若手女性経営者として活躍中。日経BP社Woman of year 2013 大賞を
受賞。ニュースＺＥＲＯや日曜討論等のメディアに多数出演し、中小企業の現状を伝え
ている。2017年11月より著書「町工場の娘 主婦から社長になった２代目の10年戦
争」がNHK総合「ドラマ10」枠にて内山理名主演によりテレビドラマ化された。 

諏訪 貴子 氏 

NHKドラマ「マチ工場のオンナ」のモデルとなった話題の経営者に学ぶ！！ 

参加費 

みらい倶楽部連合会青年部 オンライン練成講座 
 

東京大田区にある、ダイヤ精機（株）は 1964年創立。各種部品メーカー向けの金型などの設
計・製造を行う企業です。父の急逝により、2004年に諏訪貴子氏が社長に就任しました。多
くの危機に直面しながらも、それらを乗り越えるために経営・人材改革を断行。10年で会社
を全国から見学者が訪れる優良企業へと成長させました。本講演では「いかに経営と人財の改
革を行ったのか」、「いかに人材確保と育成を行っているのか」をご講演いただきます。ぜひこ
の機会にご参加ください。  
 

定 員 1,000円 先着 100名 

申込方法 
下記 URLまたは右記 QRコードよりお申込みください。 
https://rod-m.com/211126/0234.html 

お問合せ 

※みらい倶楽部会員様に限らせて頂きます。 
 みらい倶楽部連合会青年部 事務局 TEL：027－322－2055 
（ぐんまみらい信用組合 営業推進部内） 

 

オンラインセミナーへの申込みから当日の参加までの手順になります。 

申込み １ 

申込サイトの 
「参加希望フォーム」
より必要事項を送信 

登録の連絡 ２ 

申込締切後、オンライ
ンセミナー事務局より
登録確認メールが届く 

前日 3 

前日確認メールが届く 

当日 4 

登録確認メールもしくは 
前日確認メールから 
セミナー参加 

※30分前から入場可能 

※登録フォームにてご記入いただいた個人情報は「お問い合せの対応」および「本サイトの情報提供」に関する業務のみで使用されます。 

  
 
  
＜セミナーに関するご留意事項＞ 

  本セミナーはインターネットで開催されるオンラインセミナーです。「Zoom」のアプリを使用します。 

・本セミナーの受講に必要な機器・設備・インターネット接続およびソフトウェア等は受講者の責任と費用で用意、操作するものといたします。 

以下の項目に基づく損害について、みらい倶楽部連合会青年部および株式会社ブレーンは一切責任を負いません。 
（1）受講者が利用する機器もしくはソフトウェアなどのスペック、設定の不備または故障等により、本セミナーを受講できないもしくは快適に受講できない場合。 

（2）受講者が利用するネットワークの品質、状況等により本セミナーを受講できないもしくは快適に受講できない場合。 

・インターネット環境等に関する相談、問い合わせ等については、お答えいたしかねますので、あらかじめご承知おき願います。 

Zoom使用 

スマートフォンやタブレットでのご参加も可能です。 

【 お申込み締切り 11月 21日（日）】  

～「今」と「これから」を常に見据えて～ 


